quarante familles s'élèverait à
  	380,000
	 

Plus cent vingt mille pour magasin commercial,
frais d'administration et réserve
  	120,000

soit
  	500,000

En limitant l'opération à trois colonies par
an, la dépense s'élèverait, par an, à
  	1,500,000

Et à sept millions cinq cent mille francs celle
de 15 colonies, durant une période de cinq
ans, à
  	7,500,000

Ce capital, étant remboursable par le colon après la
cinquième année, peut se réappliquer à une seconde période
quinquennale pour l'établissement de quinze nouvelles colonies.